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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201

Caixa Postal 01 - Fone/fax: (0 xx 47) 3374-1191

89275-000 - SCHROEDER – SC

e - mail: licitacao@schroeder.sc.gov.br – site: http://www.schroeder.sc.gov.br
I ERRATA DE EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 56/2009-PMS

PROCESSO Nº. 81/2009-PMS

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições torna público, para conhecimento dos interessados Errata de Data e item referente ao objeto do Edital de Pregão Presencial nº. 56/2009-PMS, tendo como a contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Coleta e Análise da Água, bruta e tratada, da ETA – Estação de Tratamento das Águas, da Secretaria de Saneamento e Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC), ficando assim determinado:

Onde se lê:
a) Data: 26 de Junho de 2009.

b) Local: Prefeitura Municipal de Schroeder (SC).

c) Setor de Licitações, localizado no piso térreo da nova Sede da Prefeitura Municipal, sito à rua Marechal Castelo Branco nº. 3201 – Centro – Schroeder –SC. 
d)      Credenciamento e entrega dos envelopes até: às 09:45 horas.
e)      Abertura do processo: as 10:00 horas.
3.1.3 - O recebimento dos envelopes da documentação, proposta comercial e credenciamentos acontecerão até dia 26 de junho de 2009 às 09:45 horas, devendo os mesmos serem protocolados, diretamente no Setor no Licitações, conforme item 1.2-c.
Leia-se:

a)
Data: 09 de Julho de 2009.

b) Local: Prefeitura Municipal de Schroeder (SC).

c) Setor de Licitações, localizado no piso térreo da nova Sede da Prefeitura Municipal, sito à rua Marechal Castelo Branco nº. 3201 – Centro – Schroeder –SC.
d)      Credenciamento e entrega dos envelopes até: às 09:45 horas
e)      Abertura do processo: as 10:00 horas.

3.1.3 - O recebimento dos envelopes da documentação, proposta comercial e credenciamentos acontecerão até dia 09 de julho de 2009 às 09:45 horas, devendo os mesmos serem protocolados, diretamente no Setor no Licitações, conforme item 1.2-c.
Onde se lê:
ANEXO X

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 56/2009-PMS

TERMO DE REFERÊNCIA 

DO OBJETO:

Esta licitação tem por objeto contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Coleta e Análise da Água, bruta e tratada, da ETA – Estação de Tratamento das Águas, da Secretaria de Saneamento e Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC), conforme segue:

	ITEM
	PRODUTO
	UNID MED
	QUANT
	VALOR 

R$

UNITÁRIO 

REFERÊNCIA
	VALOR

R$

TOTAL 

REFERÊNCIA

	2.1.1
	Coleta e Análise de Cianobactérias e Trihalometanos. TRIMESTRALMENTE
	Coleta e Análise 
	02
	421,66
	843,32

	2.1.2
	Análise de monitoramento de terminais de Rede em pontos de coleta, distribuídos pelo município, contemplando: coliformes fecais, cor aparente, cloro livre (residual), contagem de bactérias heterotróficas, PH e Turbidez.
	Coleta e Análise
	180
	123,66
	22.258,80

	2.1.3
	Coleta e Análise para água tratada portaria 518 do Ministério da Saúde (COMPLETA)
	Coleta e Análise
	01
	4.241,83
	4.241,83

	2.1.4
	Coleta e Analise para água bruta CONAMA 357 (COMPLETA)
	Coleta e Análise
	03
	4.430,66
	4.430,66

	TOTAL R$ REFERÊNCIA
	31.774,61


Leia-se:

ANEXO X

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 56/2009-PMS

TERMO DE REFERÊNCIA 

DO OBJETO:

Esta licitação tem por objeto contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Coleta e Análise da Água, bruta e tratada, da ETA – Estação de Tratamento das Águas, da Secretaria de Saneamento e Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC), conforme segue:

	ITEM
	PRODUTO
	UNID MED
	QUANT
	VALOR 

R$

UNITÁRIO 

REFERÊNCIA
	VALOR

R$

TOTAL 

REFERÊNCIA

	2.1.1
	Coleta e Análise de Cianobactérias e Trihalometanos. TRIMESTRALMENTE
	Coleta e Análise 
	02
	421,66
	843,32

	2.1.2
	Análise de monitoramento de terminais de Rede em pontos de coleta, distribuídos pelo município, contemplando: coliformes fecais, cor aparente, cloro livre (residual), contagem de bactérias heterotróficas, PH e Turbidez.
	Coleta e Análise
	180
	123,66
	22.258,80

	2.1.3
	Coleta e Análise para água tratada portaria 518 do Ministério da Saúde (COMPLETA)
	Coleta e Análise
	01
	4.241,83
	4.241,83

	2.1.4
	Coleta e Analise para água bruta CONAMA 357 (COMPLETA)
	Coleta e Análise
	01
	4.430,66
	4.430,66

	TOTAL R$ REFERÊNCIA
	31.774,61


Schroeder, 26 de Junho de 2009.
Felipe Voigt
Prefeito Municipal 
